
3. 3. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Do soutěže o EU jde v Libereckém kraji první
družstvo
Pětičlenné družstvo studentů
Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické v Liberci se
dnes jako první přihlásilo do soutěže "S námi do Bruselu".
Znalostní soutěž o Evropské unii vyhlásil liberecký hejtman Pavel
Pavlík pro studenty středních škol a učilišť v Libereckém kraji.
Další se mohou přihlásit do neděle, řekl ČTK mluvčí hejtmana
Bořek Machatý.

Pětičlenné družstvo studentů
Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické v Liberci se
dnes jako první přihlásilo do soutěže "S námi do Bruselu".
Znalostní soutěž o Evropské unii vyhlásil liberecký hejtman Pavel
Pavlík pro studenty středních škol a učilišť v Libereckém kraji.
Další se mohou přihlásit do neděle, řekl ČTK mluvčí hejtmana
Bořek Machatý.
Ředitel strojní a elektrotechnické průmyslovky Miroslav
Franěk iniciativu studentů uvítal a dodal, že škola bude mít v
soutěži víc zástupců. "Zatím vím, že připraveno je dalších šest
družstev, která se chtějí přihlásit."
Podle hejtmana Pavlíka je soutěž odpovědí na blížící se vstup
země do unie a členství republiky v Severoatlantické alianci.
"Jejím prostřednictvím bych rád vzbudil ve studentech zájem o
integrační procesy v Evropě i ve světě," řekl hejtman ČTK.
Soutěž je rozdělena do tří kol. První se odehraje 17. března,
kdy si na webových stránkách kraje soutěžící družstva otevřou
vědomostní test. Studenti budou mít 30 minut na to, aby
odpověděli na 40 otázek vztahujících se k unii, NATO a
Libereckému kraji. Patnáct nejlepších týmů zveřejní kraj 21.
března, kdy budou studenty čekat další otázky.
"Třetí, finálové kolo, se uskuteční v sídle Libereckého kraje
a utká se v něm pět nejlepších týmů," dodal Machatý. Pro dvě
vítězná družstva je připravena cesta do Bruselu, spojená s
návštěvou institucí EU a centrály NATO. Družstva, která mají o
soutěž zájem, se mohou hlásit prostřednictvím webových stránek
kraje www.kraj-lbc.cz.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

